Vna praeminentia conservata, omnes conservantur, 123.  
 Submerga civitate, Episcopus remanet Episcopus Diocesis, 124. & 125.  
 Administrationis, & Ordinis hora separabilia sunt, 126.  
 Dignitas Episcopalis Charakterem imprimat indelebilem, cui Episcopus renuntiare non potest, 127.  
 Episcopus cedens Episcopus, caret exercitio Episcopali, 128.  
 Episcopus cedens loco & Dignitati, nondicitur Episcopus, 129.  
 Non defert signa Episcopalia, ibid. & 133.  
 Episcopus pulsus ab hostibus omnia potest que licent vero Episcopo, 130.  
 Episcopus cedere non potest Episcopatus absque licentia Pape, 131.  
 Privatio Cathedralitatis est de reservatis Pape, 132.  
 Exempla cedentium Episcopatus, 133.  
 Episcopus cedens loco & Dignitati crux auream collo appensum portare debet, & quare, 134.  
 Episcopus potest Consecrationem quare non dimittendus, iuxta Card. Bellarm. celebre responsum, 135.  
 Episcopi honorandi sunt, 136.  
 Sancti plures, qui Episcopi esse noluerunt, 137.  
 Ecclesia privata Cathedralitatem, an possit recuperare honorem selenitatis, 138.  
 Condemnata civitas ad aratum non potest amplius edificari absque Principis concessione, 139. & seqq.  
 Ruris semper debent remanere, & quare, 140.  
 Collegium Cardinalium an Ecclesiam possit privare sua Cathedralitatem, 141.  
 Civitate privata Cathedralitatem, non privatur Diocesis, 142.  
 Diocesis non venit appellatione civitatis, in odiosis, ibidem.  
 Ablata Cathedralitatem an remaneat civitas, 143.  
 Scandalousca, dilapidations, vel alterius gravis mali visitandi, an privetur civitas Cathedralitatem, 144.

**I** Scit causa requiruntur ad novas Ecclesias Cathedrales erigendas, ut latè suo vidimus loco; ita causa requiruntur ad jam erætas sua Cathedralitatem privandas: idque majoratione ex vulgaritate, Turpis ejusque quam non admittitur honestas. De qua est text. in l. Patre falso, ff. de his qui sunt sui vel alieni iur. cap. Quemadmodum, §. Alioquin cum Seraphin. dec. 14.8. num. 14. Barol. princeps. lit. T. n. fin. Et sicut solius est Rom. Pontificis privative Ecclesiæ erigere Cathedrales, ut in c. 3. sup. quis Cathedrales Ecclesiæ erigit posse, & alibi sapientius notavimus, ita etiam solius Romani Pontificis Jurisdictione & autoritate possunt Cathedrales sua dignitate privari: ut latè post alios probat Monet. de Comm. Ult. vol. cap. I. num. 286. de quo videa que d. cap. 3. num. 29. & 33. & pluribus aliis in locis tantum: quia licet in eis possint Episcopi commutare ultimas voluntates, & alia plura ad ipsas spectantes, velut onera, & qualitates accidentales, tamen statum substantialem Cathedralis solus Papa mutare potest: ut idem observat Monet. d. cap. II. num. 302. uero que ad 306. quod quidem cum gravissimum sit, & maximam interrogat in iuriam si absque causa fiat, ita maximam requirit causam: ideo de causa singulis fructibus disputamus: ad quarum justificationem tria requiruntur, ut causa sit iusta, & secundum equitatem sit licita, ut convenienter sit honestata, & expediens sit secundum utilitatem: Menoch. consil. 77. num. 3. lib. 1. Flamin. Paris. de resonat. benef. lib. 5. c. 3. numer. 210.

**6** Inter quas prima, principialis & justior est, propter necem Episcopi: Civitas enim quæ suum occidit Episcopum, Cathedralitatem, tanquam tantu indigna prerogativa, privatur: cap. Ita nos, 25. q. 2. Zerol. in praxi, verb. Episcopus, §. 27. Covart. lib. 2. var. c. 8. num. 10. vers. His omnibus: Cenno plura referens Coll. 101. ad Decretales, num. 2. latè Farinac. in praxi Crimin. p. 4. q. 11. ex num. 131. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. glof. 5. §. 7. num. 149. latè cum pluribus Beletus disquis. Cleric. part. 1. tit. de favor. Cler. Can. §. 1.

numer. 26. Sicut Patronus mutilans vel occidens Rectorem, vel Clericum Ecclesie, jus amittit Patronatus: cap. In quibusdam, §. Sacre, de Panis. Monet. de Communitat. vlt. vol. cap. 11. numer. 166. & numer. 268. & filii eorum non possunt in honorem afflui, c. In quibusdam, de panis, cap. Si quis membrorum, 23. q. 8. Bertaz. tract. de Episcop. lib. 4. part. 2. num. 140. tom. 2. Tract. eo modo quo Successor Majoratus privat successione per machinationem mortis professor, ex pluribus adductis à Lata de Anniver. & Capell. lib. 1. cap. 5. num. 28. & 29. per tex. in l. Si ab hostibus, §. fin. ff. fol. matris. ubi etiam de aliis occidentibus eos, quibus succedere debebant. Quæ doctrina intelligitur de occidente Episcopum Consecratum, non vero Electum: per text. in l. Si nondum, C. de fortis: ubi res definita animo ex votu ut sit facta, non habetur pro facta ante consecrationem: ita Glof. in Clem. 1. de relig. dom. quam sequuntur Mand. in reg. 16. Cancell. q. 16. vel 19. num. 1. Aut. Ricci. de iure personarum extra gremium Eccl. exist. lib. 3. c. 7. num. 10. Gonz. ad reg. 8. Cancell. glof. 9. §. 5. n. 26. Barb. in Pastor. alleg. 57. num. 235. & in Collect. ad tex. in d. c. Itanos, n. 2. Bayardus ad Julianum Claram in §. Leta Maiestate, 4.77. num. 77. Farin. d. q. 112. num. 134. Bald. in l. Nondum, C. de fort. Iason. in l. 2. colum. 2. C. de inoffic. te. fam. Covat. d. lib. 2. var. c. 8. num. 10. Belletus supra dict. num. 26. Cujus rei rationem tradunt Doctores, quia rei non recipit denominatio eam ab eo quod erit in futurum, sed ab eo quod est: ut pluribus docet Gonz. d. n. 26. & Ricci. d. n. 10. In super & omnia bona occidentis applicatur Ecclesia ipsius Episcopi, cap. Si quis deinceps, 17. q. 4. Abb. in cap. Cum illorum, num. 5. de sent. excm. l. Si quis in hogi genus, & ibi Aut. C. de Sacros. Eccl. 2. Bell. proxime cit. d. num. 26.

Verum in hoc disputatione est an ipso iure privetur, an vero per sententiam? In quo breviter dicendum est sententiam nequit, ex text. in d. §. Sacra, nam cum verba text. in d. c. Itanos, fin. 25. q. 2. factum homini postuler, declaratio indiger: & certum est, ipso iure non esse Civitatem privatan: ut in terminis Patroni probat Monet. d. n. 268. sicut etiam sententia nequit in familiæ que incurrit ex officione Cardinalis; extex. in c. Felicis, in princ. de panis, in 6. ex pluribus quos sequitur Farin. in prax. Crim. p. 4. q. 116. §. 1. num. 5.

Quæ doctrina probatur ex eo<sup>1</sup>, nam si Populus vel Civis suum offendat Episcopum in sui defensionem, non incurrit penam privationis: cap. Si vero, el primo, de sent. excm. Selle de inhibitione, c. 8. §. 4. n. 2. Sicut non incurrit ex officione Episcopi, & in Clerico ipsum occidente; ita ut illa privetur Sede Episcopali per sententiam, ut dictum est; hic vero privetur beneficis ipso iure: ex Clem. 1. de penis, & citatis Tolero, Gonzalez, & Molin. tenet Garcia de benef. 1. 1. p. c. 10. num. 56.

**23** Si vero perfectio Episcopi non usque ad necem fuerit, sed tantum eum à sua Diocesi ejecit, five ejicere mandaverint, vel auxilium ad hoc facinus perpetrandum derinerint, propterea non debet Civitas Cathedralitatem privari, sed tantum id facientes excommunicantur per Clausam undecimam Bullam in Cana Domini; Suar. de Cenfur. tem. 5. dispe. 1. scilicet 2. num. 8. Navarr. in Mammali, cap. 21. num. 67. Ugon. de Cenfur. Rom. Pont. reservatis, part. 2. cap. 1. Farin. in praxi Crim. part. 4. qu. 112. inf. p. 2. num. 84. & 130.

**24** Et hoc casu Episcopus ejecitus, dum est in aliena Diocesi, procedere potest via Juris contra ejicientes: per text. in Clem. 1. de officio compet. Matar. de ordin. Iudicior. part. 3. de citat. num. 105. Altami. de visit. ver. Propriam Diocesum, num. 30. Ugolin. de potest. Episc. p. 1. cap. 4. §. 1. 4. num. 33.

**25** Aut si Civitas tentavit occidere Episcopum, cum vero non occidit, licet vulneraverit, à quo vulnera sanata sunt, Cathedralitatem non privabitur: cùm conatus tandem non puniat pena ordinatio, sed extraordinaria: ut latè declarat Menoch. de arbitr. lib. 2. cen. 3. caju. 360. ubi latissime.

**27** Præterea ab hac regula excipiuntur necantes Episcopum in sui defensionem, dummodo defensio fuerit necelaria: Farinac. d. q. 112. num. 129. per text. in cap. Significati, & l. 2. secundo, de hom. & inc. Si vero, de sent. excm. idem Farin. cum pluribus d. 4. p. 4. 125. num. 3; vel non in habitu Episcopali incidentem, & enormibus incumbentem, vel vi repellendo, ut supradiximus, vel Summo Pontifici rebellem; Farin. in prax. q. 103. num. 13. cum seq. & d. q. 112. num. 128. factio vero, vel perpetrato delicto occisionis, omni immunitate privatur occidens: Matius Itala de immun. Eccl. lib. 1. cap. 5. ubi Curia seculari tradendum esse docet.

**28** Nec si Populus qui necavit Episcopum penitentiam egredit, ab hac pena privationis liberatur; quia ea quæ irrogant infantiam, ipso iure non delentur per penitentiam: ut per text. in d. cap. Nisi cum pridem, §. 1. de renun. juncta Glof. 1. docet Euseb. dicit lib. 2. de visit. c. 2. num. 2. quam penam incurrit populus occidens Episcopum qui loco renunciavit: Itala supra num. 6. ex text. in c. 1. de ordin. ab Episc. qui renunt. Episc.

vicinos Episcopos intra sex mensium spatium non efficerint ad eum qui lucrant plebem potuerit, pertinebit: & ita delictum quod constituit in faciendo non nocet Ecclesia: c. Si Episc. 16. q. 6. c. 2. de donat. c. 2. de prescript. fecit vero in illo quod constituit in omitendo: a. c. Placuit, ubi Glof. verbo Negligunt.

**20** Sed huic solutioni obstat text. in cap. Licet, 16. q. 3. ibi: Nulla igitur prescriptione statum Parochiarum, qui perpetuatis firmate duravit, patimur immutari: quia nec negligenter pontificis, nec temporalis obiectio (que per incuriam forte generatur) neque ignorava faciente confessus adibitus, nec subrepte supplicatione preceptio disservire potest semel Diaconum constitutum; ex qua semper ad regenerationem atque consignationem plebs devota convenit: Ecce ergo quomodo ex negligentia in omitendo non punitur Ecclesia.

**21** Quare melius dic cum Covart. d. lib. 2. var. cap. 8. num. 10. quod licet Cives non peccaverint, nec criminis rei sint, privantur honore & dignitate Episcopali, qui cum haec pena temporalis sit, iure ex julta causa possunt innocentes eam pati, sicut Interdicti poena patientur, quæ cum animam non afficiat, ideo innocentes ligat: c. Non est rebis, de Sponsal. cap. Sanæ, de offic. Deleg. cap. Si sententia, de senten. excm. in 6. quia spiritualiter est, & non personalis; & ideo animam directe non afficit: sicut vero in excommunicatione. Et haec ratione, differentia veritatis cathedralis: ut quæ diffingendum, si crimen sit contra Deum, non prout univertaliter sunt omnia peccata, sed quia Populus Fidem Catholicam amiserit, veluti si in aliquam fuerit prolapsus herefus, abfue dubio causa erit ut Cathedrali Ecclesia privetur: sicut etiam si contra Romanum, conspiraverit Pontificem, vel contra Sedem Apostolicam, arbitrio ipsius supremi Pastoris, pro qualitate delicti: si autem delictum fuerit contra Principem secularem, nequam directe Cathedralitate privabitur, sed indirecte beatus poterit hoc est, quia ex atrocitate hujus crimini Civitas ad aratum potest condemnari, & demolita civitate, in necessarium consequentiam, non poterit ibi sustine Cathedralis: ut latè probavimus apud 4. an Eccl. Cath. in quoque loco ergi possint: nam alibi quam in Civitatibus Cathedralibus est, non possunt; & ideo quando auctoritate Judicis, vel Principis superioris, ad aratum Civitas condemnata est, Ecclesia definit esse Cathedralis: ad text. in l. an usfructus, ff. de usfruct. Innoc. in cap. 2. de novi oper. munt. & in c. Grave, de sent. excm. Imol. in Clem. in plenisque, numer. 9. de elect. Grat. discept. 291. n. 47. & seqq. taliter quod 35 Episcopo agenti nomine Ecclesia, hoc casu obstat exceptio carentis Populi; quia probata, constat non esse Episcopum illius urbis demolitus ut citatis Innoc. Imol. & Anchæ. probat Grat. sup. n. 49.

Ex his etiam disputatione venit, quomodo malitia 36 Populi causa sit hujus privationis: Ecce quidem causa esse translationis Episcopi dubitandum non est; per text. in c. Nisi cum pridem, de renun. ubi quando Prelatus plebem sibi commisum, propter ipsius perverstitudinem five malitiam, regere, & salutari doctrina imbuere non potest, ipse Episcopus transfertur: ut probant elegantissima verba text. in d. c. Nisi cum pridem, ibi: Propter malitiam autem plebis cogitur interdum Prelatus ab ipsius regime declinare, quando plebs adeo dura cervicia existit, ut proficer. neque apud ipsam; sed propter eius duritiam, quo magis statagi, & magis in isto ludicio defovere permitatur; dicunt Domino per prophetam, Lingua tua adhuc faciam palato tuo, quia dominus exasperans est: & Apolloni legitur dixisse Iudei, Ecce convertimur ad gentes, quia verbo dei vos indigneos fecistis: quæ ultima verba colliguntur ex Ezech. cap. 3. & ex Apol. 1. 3. Probant plures quos sequitur Barth. in Pals. leg. 113. num. 3. Et licet non omnis causa translationis Episcopi, si causa extinctionis & privationis, cum longè latè que distet unum ab alio, tamen adeo crescere potest hujusmodi perversties, ut iusta causa repudierit privandi Civitatem Cathedralitatem: velut si adeo fuerit dura cervicia, ut claret confer in dies magis indurescere; d. c. Nisi cum pridem, §. Propter malitiam, si nulla subtilis emendationis spes: 38 per optimum text. in c. fin. 7. q. 1. ubi an licet Prelato deferere gregem: Respondeat Greg. Papa, si adiutanti aquanimitate portandi sunt mali, ubi inveniuntur aliqui, qui adiungentur, boni: Nam ubi omnino de bonis fructus des, si aliquando de malis labori supervacuus, maxime si e vicino capi suppetant, que fructum Deo ferre valorem meliorem. Sepe agitur in anno perfectionis, quod silentio præterendum non est: quia cum labore suum sine fructu esse considerent, in locum alium ad labore cum fructu migrant. Exemplum ponit in Paulo, 39 qui cum Damasci perfectionem patetere a fratribus, per murum in sporta demissus, cum ibi minorem fibi fructum adesse conficeret, ad gravem laborem se aliquid cum fructu servavit: de quo vide plura exempla sacre Scripturae, inc. Adver-

gregationem redit: de quo Riccius. ubi proxime, ) quando Sede Apostolica dispensatur, cedent ei insignia Episcopalia deferre non permititur: c. Post translationem, de renuntiat, nisi quod post habitus depositionem, Crucem auream collo appensam in memoriam pristinae Dignitatis deferet, eo modo quo Ecclesia destruta, Crux ibi relinquitur infixa, ut in memoriam pristinae religionis honor defteratur; sic & in personam Episcopi signati visum fuit: in curiose nota Riecius. d.c. 3. n. final.

134 Sed & in gratiam hujus Episcopi Virdum, hic apponere, volui quoddam responsum Venerabilis Cardinalis Bellatini, quem dum Excellentissimus ille Princeps Episcopus Virdunensis Episcopatum summa cum laude administraret, consulente, ob scrupulos quibus augebatur timens ne suæ obligationi satisficeret, cupiensque propriae ne anima sua detrimentum forte patere, cedere Episcopatu, & habitum Societatis Iesu assumere, ut ibi soli Deo, & sibi vacaret: Respondit ipsi Eminentiss. Cardinalis, quod ad acceptandum Episcopatu recte timeret; (idque ipse Bellarminus expertus & exequum fuisse reputauit dum ad Cardinalatus dignitatem, & ad Ecclesiam Capuanam promoveretur:) Verum, diversam valde esse rationem dimittendi Episcopatum, vel acceptandi: quandoquidem primum, rationem habetur iusti timoris; secundum verò respicere poterat rationem communitatis: idque exemplo Christi Domini explicavit, qui dum S. Petro Ecclesia sua gubernacula tradidit, prius ter plenum interrogavit, Petre amas me? cui cum Difficiliter respondisset, tu si: Domine, quia amo te; dixit, Pascere oves meas: qualis ipsum prius in amore Dei & proximi radicaret: videat ergo (prosecutus fuit Bellarminus) ne ita voluntas dimittendi ministerium, Episcopale ex defecta amoris Dei & proximi exciterit, sive ex aliisque ratione communitatis, & amoris proprii, in effugiendo laborem administrationis Episcopatus procedat. Verum cum postea S. Sedes Apostolica rationes Excellentissimius Princeps Episcopi examinasset, re matre disculsa, ut decebat, illum à vinculo Ecclesie, cui praeferat, absoluī; & Societatem ipsam ingredi ei permisit. Rationem hanc Bellarminus ipse sumpliāt a S. Bernardo sermonē 12. in Cantica, ubi sic scribit: Fratres reverearum Episcopos, sed vereamur labores eorum: si labores penitus, non affectabimus honores. Si vero plura certe cupias exempla Sanctorum, qui Episcopatus dignitatem refugerunt, & alia in proposito? consule ea que diximus in vita S. Philippi Neri, lib. 2. c. 30. in principio.

135 An vero privata Ecclesia sua Cathedralitate ex causa delecti superfit aliqua spes realiumendi illum statum? Dicas quod nonnam fuit condamnata Civitate ad demolitionem murorum non possunt amplius edificari, non absimili ratione Cathedralitas semel extincta, abfue sue Beatiudinis licet, sicuti non potest; ut in terminis tener Anch. in d.c. Felicis, col. 3. notab. 7. & alii quos sequitur Gratianus. discept. 179. n. 12. & sic semper remanent debent ruinas, ut dicatur sententia plenè fatuscum: estque verior opinio secundum Tiraquel, in l. si unquam, verb. suscepit liberos, n. 181. C. de revoe. donat. Grat. n. 5. ubi per totum illud caput docte differt de condemnatione, sive causis damnationis, ita ratione atrocissimi criminis, nec videlicet Episcopi, vel aliorum supra enumeratorium, iterum spem habere non debet talis honoris: ut ipse ratioinatur Gratianus, exemplum ponens in occidente Cardinalem ibi in principio.

136 Si vero licet delidores an Collegeum Cardinalem possit Cathedralem sua privare Cathedralitatē? Consule que notata reliquimus d.c. 3. quis Cathedrales Ecclesias erigere posse? ex n. 5. cum seq. iuncto n. 5; ubi de omnibus aliis per totum illud caput differimus circa erectionem, que ad resolutionem hujus questionis conductunt; siquidem erectione & privatio ejusdem sunt potestatis.

137 Unum tamen omitti non potest; quod Civitate privata Episcopo propter delictum, non extendit pœna ad Diœcensem, que Praelato suo non privatur; imo in ea potest Episcopus quidquid ante in Civitate, & Diœcensem exercet: de quo late videnda sunt, quæ diximus c. 4. an Ecclesi-

sia Cathedrales in quocumque loco erigi possint, ex numer. 139. cum seq. vide num. 151. ubi n. 149. decimus invenies quomodo punienda sit occiso Cardinalis, five delictum, commissum Romæ, dignum privatione Cathedrae: Cujus rei ratio ea est, quia Civitatis appellatione non venit Decesis in actibus potissimum odiosis; Coccinus dec. 1. 29. n. 2. plures apud Barbus de appellat. verb. utriusque sur. appellat. verb. Civitas, n. 7.

An vero ablata Cathedra ob delictum privatione di-  
gnū, remaneat Civitas? vide quæ diximus supr. c. 4. an  
in quocumque loco possint erigi Cathedrales ex n. 134. cum seq.  
Barb. de appellat. verb. utriusque sur. verb. appellat. verbo Ciuitas,  
n. 6. ubi affirmativè respondit.

Sed præter causas privandi Ecclesiæ sua Cathedralitatē<sup>144</sup>  
quas superius tam late calamo consideravimus, aliam usque  
ad eo Doctoribus non exigitaram sed verisimilim invi-  
nio, quando videlicet est periculum destructionis Ecclesie,  
vel magis scandali & periculi in spiritualibus &  
temporalibus, tunc enim sicut Episcopus compelli potest  
ad cedendum Episcopatu ratione publice utilitatis, ex in-  
nocenti c. Nisi cum pridem, de renunt. quod dictum fini-  
gulare appellat Anchast. super Clement. ad tit. de elect. fol.  
51. colum. 2. ad medium, ubi exemplum adducit de Papa,  
qui propter bonum universale Ecclesie compelli potest ad  
cedendum Papatui: imo ipsiis nolentibus cedere, inulta  
recusatio pro cessione habetur; l. sanctius, §. cum autem,  
C. ad Tregellian. facit tex. in l. in omnibus, la prima, ff. de  
Prator. stipul. l. danni, item, la prima, §. ff. de damn. in-  
fect. l. 1. C. de action. & obligat. & de aliis exemplis vide eun-  
dem Anchast. loc. cit.

## C A P U T X.

De Variis dubiis quæ in erectione novarum Cathedrales offerri possunt.

## S V M M A R I V M.

Erectione sive Vno Cathedralis absque consensu aliquius an va-  
leat, 1.

Stante legitima causa, absque consensu eius cui preiudicium in-  
fertur, eriguntur Cathedralis, 2. 4. 6. & seq.

Nova Parochia ex quibus causis erigatur, 3. 15.

Absurdum quod sequeretur si absque consensu aliquius nova Ca-  
thedralis non posset, 5.

Stante legitima causa idem operatur consensus quod obligatio  
consentendi, 6. 8. 14.

Citatione in Princeps supremo quando non requiratur, 7.

Proximo existente in extrema necessitate, quare licitum est  
ei affumere sibi aliquid, quo extreme indigentia subveniat, 8.

Filiis familias, vel uxor, quo casu ex bonis parris, vel  
mariti elemosynam possunt dare: & quid de Reli-  
gio 9.

Monasterium quo casu in alio loco quam ubi mandavit testator  
adficandum est, 10.

Beneplacitus Papæ in erectione Cathedralium omnia supplet,  
II.

Secus autem in Episcopo, 12.

Episcopus non potest unire Ecclesiam contradicente Reclatore,  
13.

Contra 22. 57.

Papa pias voluntates potest mutare, 14.

Invito Reclatore quibus ex causis nova Parochia erigenda,  
15. 57.

Secilio beneficiorum quo casu permittatur, 17.

Ex causa licet, quod absque ea prohibetur, 18.

Dismembratio quomodo prohibetur, 19.

Alta Concilij Turonensis 4. an sint approbata à Rom. Pon-  
tifice, 20.

Tex.

## Caput Decimum.

111

Tex. in c. Majoribus; de præbend. latè expenditur, ibid.  
Divisus Episcopatus, divisione nondum effectuata, non potest  
duabus conferri, 21.

Ex causa necessaria certissime potest fieri divisio, 23.

Idem ex causa rationabilis & iusta, 24.

Nova Cathedralis an erigi possit nulla existente causa, 25. &  
seqq. 79. & seqq.

Papa an sine causa possit dividere Diœcensem, 26. c. In mul-  
tis, 16. q. 1. interpretatur, 27.

Privilegio extante quod Episcopatus non possit dividere absque  
consensu illorum quorum interest, id servandum est, 28.

Delegatus Papa an possit invito aliquo Cathedralam novam eri-  
gere, 29.

Vicario Sedis Apostolice maior honor debetur quam Vicario  
Episcopi, 30.

Legem nemo sibi imponere potest à qua recedere sibi non licet,  
31.

Imperare sibi nemo potest, ibid.

Pontifex quare autoritatem Successorum suorum sua constituti-  
tionem limitare non potest, 32.

Reclator quando pro Episcopo sumatur, 33.

c. In multis, 16. q. 1. interpretatur, ibid. & seqq.

Papa qua ratione consensum Episcoporum in divisione Ca-  
thedralis expellere non tenetur, 34.

c. Cum ad monasterium, de vita & honest. Cleric. expen-  
ditur, 35.

Abbas non potest dispensare cum Monacho super proprietate  
bonorum, 36.

Papa non posse indulgere proprietatem bonorum Monachos,  
quomodo intelligatur, 37.

Repugnantia non possunt simul convenire, 38.

L. testamentum 10. C. de relata. interpretatur, 39.

Testamentum quo casu ex scripto Principis rescindi potest,  
ibid.

Ex imperfeto testamento nec hereditatem nec legata ipse  
Principis capere potest, 40.

Principes nullam habet potestatem in auferendo alicui bona,  
qua est privata competit, 41.

Legitima voluntas non pertinet ad arbitrium alicuius, 42.

Dominus universalis Ecclesie Papa competit, 43.

Papa non potest ponere absque causa contra testatoris volun-  
tatem, & qua ratione, 44.

Iovi patronatu potest Papa derogare, 45.

Decime, & omnes fructus Ecclesiasticis independenter sunt in  
domino Papa, 46.

Donare licet, cui non permittitur promittere, 47.

Confusio & usus multum operantur circa potestatem, 48.

Principes supremi ex postivis Tertii derrogare, 49. & seqq.

Libertas testandi est de iure naturali, solemnitates de iure  
Civili, 50.

Papa quoniam non posset dare, & ab alio tollere de bonis Ecclesiæ,  
51.

Ius Tertii quare non obstat in hoc casu, 52.

Locus subiectus superiori ereditate in Cathedralem transit in po-  
testatem Episcopi, 53.

Claviflavia, fine praeditio Iuri Tertii, intelligitur in his,  
que sui natura non preiudicant, 54.

Ordinarius quare conqueri non potest quando Papa confert  
beneficia vacantes in mensu ipsius Ordinarii, 55.

Nec Beneficiatus, cui à Papa beneficium auferunt, 56.

Patroni contradicunt quando non attendunt in conservatione  
suum, 58.

Affensis Episcopi in erectione nova Cathedralis de urbanitate  
requiritur, 59.

Papa non solet erigere novas Cathedras, vel dismembrare

absque consensu, & absque causa, 60.

Antiquitus Episcopos habere non licet ab absque consensu Me-  
tropolitani, 61.

Quando alteratur status universalis Ecclesie quid exigatur,  
62.

Aliud est Regimen universale Ecclesie, aliud status univer-  
salis, 63.

Aliud removere ordinem Episcopalem, aliud bona unius Ec-  
clesie alteri applicare, 64.

Ordinem Episcopalem auferre, ad statum universalis Ec-  
clesie pertinet: bona unius Ecclesie alteri applicare, nequa-  
quam, 65.

Si Papa non habet plenam potestatem in erectione nova Ca-  
thedralis, absurda maxima figuraentur, & quare, 66.

In iustitia Superioris non tollit legis vinculum, sed permittit  
appellationem, vel supplicationem, 67.

A supremo Principe non datur recursus, 68.

Papa omnia potest solus abhinc consilio Cardinalium in Ere-  
ctione, Unione, vel Dismembratione Cathedralium, 69.

S. Petrus non poterat sine causa aliquem ab apostolatu depo-  
nere, 70.